
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Богородский институт художественной резьбы по дереву – филиал 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования 

«Высшая школа народных искусств (академия)» 

(БИХРД ВШНИ) 
 

 

ПРИКАЗ  
 

21.08.2023 г.                                                                                                      №  34-а . 
 

О стоимости проживания 

в общежитии 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации"; постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. № 1190, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 04 августа 2020 г. № 389, 

прика зываю:  

1. Установить с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года для студентов, 

обучающихся в БИХРД ВШНИ, ежемесячную плату за проживание в 

общежитии в следующем размере: 

№ 
Составляющие ежемесячной 

платы 

Размер платы 

(руб.) 

Общежитие 

коридорного типа 

Общежитие 

блочного типа 

1 
Плата за пользованием жилым 

помещением (наем) 
40 60 

2 Плата за коммунальные услуги 860 1140 

Итого: 900 1200 

2. От оплаты за проживание в общежитии освобождаются лица, 

находящиеся на полном государственном обеспечении (дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, лица из их числа до окончания ими 

обучения), дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства. 

3. Коменданту Евдокимовой Е.С. обеспечить доведение настоящего приказа 

до проживающих в общежитии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Андрееву Н.Ю. 

 

 

Директор филиала                                        В.М. Наумов 


		2023-08-21T17:38:38+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЫСШАЯ ШКОЛА НАРОДНЫХ ИСКУССТВ (АКАДЕМИЯ)"




